PROJETOS  HABILITADOS E COM TERMO DE EXECUÇÃO CUL-
TURAL ASSINADOS PARA RECEBEREM RECURSOS DA POLÍTICA 
NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO A CULTURA – PNAB (LEI 

Nº 14.399/2022) – DEMAIS ÁREAS

PNAB – EDITAL Nº 002/2025 

TEATRO

VALOR INDIVIDUAL DE R$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS 
REAIS)

VALOR TOTAL DE R$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)

CPF DO AUTOR NOME DO PROJETO SITUAÇÃO

069XXXXXX-11 Chapeuzinho vermelho e 
o Lobo Mau pelos cami-

nhos de Tanguá.

HABILITADO

MÚSICA E DANÇA

VALOR INDIVIDUAL DE R$ 4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS 
REAIS)

VALOR TOTAL DE R$ 22.500,00 (VINTE DOIS MIL QUINHETOS REAIS)

CPF DO AUTOR NOME DO PROJETO SITUAÇÃO

109XXXXXX-13 Apresentação de Recital 
com alunos e músicos

HABILITADO

093XXXXXX-02 Apresentação de concerto 
musical no teatro musical 
de Tanguá

[...]

após a análise da documentação apresentada pelos candidatos e decorrido 
o prazo para interposição de recursos, conforme relação a seguir:

PNAB – EDITAL Nº 001/2025 

PRODUÇÃO DE FILMES AMADORES DE MÉDIA METRAGEM, 
COM DURAÇÃO A PARTIR DE TRINTA MINUTOS, ATÉ SESSENTA 

MINUTOS

VALOR INDIVIDUAL DE R$ 19.611,00 (DEZENOVE MIL, SEISCENTOS 
E ONZE  REAIS)

VALOR TOTAL DE R$ 39.222,00 (TRINTA E NOVE MIL, DUZENTOS E 
VINTE E DOIS REAIS)

CPF DO AUTOR NOME DO PROJETO SITUAÇÃO

144XXXXXX-01 Resgatando Memórias: A terra da laranja HABILITADO

134XXXXXX-30 A fi lha do senhor HABILITADO

PRODUÇÃO DE FILMES AMADORES (CURTA METRAGEM PARA 
INTERNET, CLIPES MUSICAIS OU POCKET SHOW), COM DURA-

ÇÃO A PARTIR DE CINCO MINUTOS ATÉ TRINTA MINUTOS

VALOR INDIVIDUAL DE R$ 12.500,00 (DOZE MIL E QUINHENTOS 
REAIS)

VALOR TOTAL DE R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS)

CPF DO AUTOR NOME DO PROJETO SITUAÇÃO

132XXXXXX-17 História do hino municipal de 
Tanguá

HABILITADO

167XXXXXX-08 A rota da laranja: o ciclo da ci-
tricultura em Tanguá

HABILITADO

PRODUÇÃO DE GAMES E ANIMAÇÃO

VALOR INDIVIDUAL DE R$ 14.401,53 (QUATORZE MIL, QUATROCEN-
TOS E UM REAL E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS)

VALOR TOTAL DE R$ 14.401,53 (QUATORZE MIL, QUATROCENTOS E 
UM REAL E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS)

CPF DO AUTOR NOME DO PROJETO SITUAÇÃO

143XXXXXX-02 TG City Game HABILITADO

Reginaldo Garcia Serrano
Secretário de Cultura e Turismo

Mat.7829

LEITURA, LIVRO E LITERATURA

VALOR INDIVIDUAL DE R$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS)

[...]

151XXXXXX-45 Sarau Cafezinho com Judith apre-
senta – Cafezinho com a Judith 
prosas e versos

HABILITADO

157XXXXXX-00 Cantando histórias da Mata Atlân-
tica: literatura infantil, educação 
ambiental online

HABILITADO

ARTESANATO (OFICINA)

VALOR INDIVIDUAL DE R$ 3.055,88 (TRÊS MIL, CINQUENTA E CINCO 
REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)

VALOR TOTAL DE R$ 12.223,52 (DOZE  MIL, DUZENTOS E VINTE E 
TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)

CPF DO AUTOR NOME DO PROJETO SITUAÇÃO 

037XXXXXX-40 Laços de Tanguá – Ofi cina 
de criação artesanato com 
identidade local

HABILITADO

075XXXXXX-29 Seu chinelo, seu estilo. HABILITADO

ARTES PLÁSTICAS, VISUAIS E DIGITAIS